
PORTARIA Nº. 2930/2015.

“DESIGNA  TESOUREIRO  COMO  ORDENADOR
DE  DESPESAS  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (FMAS)”.

A Prefeita Municipal  de Desterro do Melo, no uso e

gozo  de  suas  atribuições,  que  lhe  foram conferidas  por  lei,  e  em

especial a contida no inciso VI, do artigo 66, da Lei Orgânica Municipal

e,

Considerando a necessidade de designar o Tesoureiro

do Município de Desterro do Melo como ordenador de despesas do

Fundo Municipal de Assistência Social, resolve:

Art.1º.  Fica  designada  a  Sra.  Maria  Aparecida  de

Castro  Amaral  Barbosa,  brasileira,  casada,  funcionária  pública

municipal, carteira de identidade nº. MG-4.700.022 SSP/MG, CPF nº.

392.739.541-20, residente e domiciliado nesta cidade de Desterro do

Melo, como ordenador de despesas do Fundo Municipal de Assistência

Social  (FMAS),  na  qualidade  de  Tesoureiro,  devendo  assinar

conjuntamente  com  a  respectiva  Gestora  do  Fundo  todos  os

pagamentos relativo ao Fundo Municipal de Assistência Social.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Desterro do Melo, 05 de fevereiro de 2015.



Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal


